pestilentiſſima. *Laudenſes præbent comneatum. Me diolanenſes verò & Neapolitani plus cæteris bellorū incommoda perferunt. Hem vides ſi non hæc inter ſe valde diſcrepant, poſſem ego hoc pacto ſi velim in inſinitum expatiari. CRVCAEIVS. Quid obſtat cur non tuo arbitrato expatieris? me certe iuuaret pluriſimum iſta tua expatiatio. LVDOVICVS. Plurima quidem obſtant, illud verò in primis vt vobis ſit etiam narrandi locus. CRVCAEIVS. Ego (de me loquor) quid dicam pol nō habeo, tantū huc auditurus acceſſi. vos qui multa loca peragraſtis id efficite, præbeo me attentū auditorem, neque vos vel tantillum interpella bo, etiam ſi noſtris parū faueritis, hæctenus plus certe tribuiſtis quàm ipſi pro ſuo pudore poſtulare auſint: Equidem valde miror Ludouice, cur nobis in re tā nullius negotij morem gerere tantopere graueris, quid ſi duram aliquam cœpiſſes prouinciam? hui quàm inuitus faceres? Cur tu Martine Bonuiſi, hunc nō vrgeſ? MARTINVS. Vrgeo ſanè, ſed opera luditur, nam eo ingenio eſt, vt ſi quid ſe nolle ſemel affirmarit, ſin pertinaciter, mea ſententia, vſque ad extremum permansurus. CRVCAEIVS. Amabo te igitur Catharina, coge virum tuum quem ſemper tam facilem experiris, vt narrare pergat. CATHARINA. Putatis igitur mihi eam operam præſtaturū, quam vobis denegarit, quorum cauſſa omnia & vult & cupit. Non video hic eſſe quemquàm qui facillime non impetret modo ipſe ex animo, non pertētandi gratia peti intelligat, non dubiū eſt quin Arnolphinus pro ea familiaritate quam*

ſecum

secum intercedere voluit impetratū ferat. **C R V C A E I V S.** Quid si ne hic quidem impetrauerit. Ego certe nimium turpe duco ab eo sermone desistere, è quo non solum mirifica voluptas, sed incredibilis percipiatur utilitas. Quid potest quæso utilius afferri, quam si nostrorum hominum quibus cum frequens est vsus, ita depingas ingenia, vt scias, quorum tibi consuetudo prodesse, aut officere possit. Ego me hercules non minus hac narratione delector, quàm si quis postea acutissime Philosophando huiusce rei, quam nunc quærimus, rationes explicet. **V I N C E N T I V S.** Si ita est, quem admodum tu nunc affirmas, poterit Arnolphinus tam diligentem operam nauare, vt nihil sit amplius quòd desideres. **A R N O L P H I N V S.** Nihil est certe tam difficile quòd vestra causa non similibenter factururus, sed vereor ne cum id oneris subeam, quòd Ludovicus recusauit, nimium temere videar facere. **V I N C E N T I V S.** Nihil profecto video cur dubites? facies tu certe omnibus rem gratissimam, futurumque polliceor vt à tuo ore pendeat. Fluet enim oratio quouis nectare suauior. **A R N O L P H I N V S.** Si vlla in re visi sunt vnquam mihi interdiscrepare Itali, certe in ratione vitus discrepant. Cognoui primum Neapolitanos summo splendore & plus saccari absumere, quàm panis, cauibus præterealibentissime vesci. Florentinos parcos, non auaritia, neque inopia, sed natura, mira tamen sunt munditici: habet in delitijs paruos quosdam caseos qui à mense Martio nomen traxerunt, dictique sunt Martiolini. Lucenses in victu quemadmodum in plerisque alijs rebus, auream illam mediocritatem quæ